
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  563 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER I LAVORI DI IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA 
COPERTURA SEDE G.P.U. IN VIA SAN DOMENICO SAVIO 
ALLA D I T TA I M P E R M E A B I L I Z Z A Z I O N I  E 
RISTRUTTURAZIONI S.A.S. DI MANTIA MARCO & C.   CIG: 
B30A9F20CE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/09/2024

 572

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO16/09/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 563 DEL 16/09/2024 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER I LAVORI DI 

IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA COPERTURA SEDE G.P.U. IN VIA SAN DOMENICO SAVIO ALLA DITTA 
IMPERMEABILIZZAZIONI E RISTRUTTURAZIONI S.A.S. DI MANTIA MARCO & C.   CIG: B30A9F20CE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

CIG: B30A9F20CE 
 
Rilevata la necessità di affidare i lavori di impermeabilizzazione della Sede G.P.U. in via San Domenico  

Savio; 
 
Vista l’allegata proposta del responsabile del procedimento volta a procedere all’affidamento 

dell’intervento di impermeabilizzazione con copertura piana in guaina della Sede G.P.U. in Via San Domenico 
Savio alla ditta Impermeabilizzazioni e Ristrutturazioni S.A.S. di Mantia Marco & C. con sede in via Carlo 
Cattaneo n. 22, 20020 Arconate (Mi) C.F. e P. IVA 10684900961, per un importo pari a euro 4.500 oltre Iva 
10%, per complessivi euro 4.950,00; 
 

Visto il preventivo di Impermeabilizzazioni e Ristrutturazioni S.A.S. di Mantia Marco & C. pervenuto al ns. 
protocollo n. 8312 del 05/04/2024; 

 
 Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto 

d’interessi, neanche potenziale; 

Visto il D.U.R.C. (documento unico regolarità contributiva), rilasciato il 20/05/2024 prot. INAIL_ 43810117, 
con scadenza validità il 17/09/2024 da cui risulta la regolarità contributiva della ditta Impermeabilizzazioni e 
Ristrutturazioni S.A.S. di Mantia Marco & C. con sede in via Carlo Cattaneo n. 22, 20020 Arconate (Mi) C.F. e 
P. IVA 10684900961; 

 
Visto il certificato penale prot. n. 15548 del 04/07/2024; 

 
Considerato che la spesa complessiva pari ad euro 4.950,00 di cui sopra trova copertura al capitolo 

19950, Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.002 Titolo 2 Missione 1 Programma 5, del Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, finanziato con avanzo; 
 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento dei lavori in oggetto alle condizioni indicate nell’allegata 
relazione del responsabile del procedimento, alla ditta Impermeabilizzazioni e Ristrutturazioni S.A.S. di Mantia 
Marco & C. con sede in via Carlo Cattaneo n. 22, 20020 Arconate (Mi) C.F. e P. IVA 10684900961, per l’importo 
di euro 4.500,00 oltre IVA 10% per la somma complessiva di euro 4.950,00; 
 

Richiamato il decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023, col quale vengono attribuite al sottoscritto Arch. 
Andrea Fogagnolo le funzioni di cui all’art. 109 – commi 2 e 3 - del D.lgs. n. 267/2000, relativamente al Settore 
Tecnico ed assegnate le dotazioni dei capitoli di bilancio unitamente al potere di assumere atti di gestione; 
 
 Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione 
di conflitto d’interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano Anticorruzione Legge 
190/2012; 
 

Dato atto che si procederà agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione Amministrazione 
Trasparente istituita nel sito web comunale, in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e 
dall’art. 1 c.32 della Legge 190/2012; 

 
 Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in 
esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 



DETERMINAZIONE N. 563 DEL 16/09/2024 

 

 

 Dato atto, altresì, che la sottoscrizione del Responsabile del servizio competente, integra ed assorbe il 
parere di regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, richiesto dall’art. 147 bis del Testo Unico Enti 
Locali; 
 

Visti: 
- il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
- il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 
- il DLgs. 36/2023, per quanto applicabile; 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000; 
- l’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 
- il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP 2024/2026; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024 di approvazione del PEG 2024 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa citate e all’uopo richiamate, i lavori di impermeabilizzazione 
della copertura della Sede G.P.U. in via San Domenico  Savio alla ditta Impermeabilizzazioni e 
Ristrutturazioni S.A.S. di Mantia Marco & C. con sede in via Carlo Cattaneo n. 22, 20020 Arconate (Mi) 
C.F. e P. IVA 10684900961, per l’importo di euro 4.500,00 oltre IVA 10% per la somma complessiva di 
euro 4.950,00, alle condizioni riportate nell’allegata relazione del responsabile del procedimento e per i 
motivi ivi esposti; 

 
2. Di impegnare la spesa complessiva di € 4.950,00 iva 10% compresa con imputazione al Cap. 19950, 

Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.002 Titolo 2 Missione 1 Programma 5 del Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, finanziato con avanzo; 

 
3. Di dare atto che la spesa è finanziata con avanzo; 

 
4. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza ex art. 18 comma 1 del d.lgs. 

36/2023; 

 

5. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/12/2024 ed i pagamenti 
avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 

 
6. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento, nell’ambito dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare è l’Arch. Andrea Fogagnolo e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi, neppure potenziale, con il soggetto 
beneficiario del presente provvedimento; 

 
7. Di dare atto che, al fine di consentire la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010, la 

liquidazione della spesa sarà effettuata mediante bonifici bancari idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni; 

 
8. Di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 
quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
9. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 



DETERMINAZIONE N. 563 DEL 16/09/2024 

 

 

 
10. Di fare espressamente presente che il Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, ai 

sensi dell’articolo 184 del D.lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio 
atto provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del visto 
in ordine alla loro regolarità contabile; 

11. Di dare atto del parere favorevole del responsabile del servizio finanziario allegato in ordine 

alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del DLgs. 18/08/2000, n. 267 smi che attesta la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 smi; 
 
 

   
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

 f.to   Arch. Andrea Fogagnolo 

Allegati: 

 Preventivo; 

 proposta del responsabile del procedimento. 

 



 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
 

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO LAVORI DI IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA COPERTURA DELLA SEDE 

G.P.U. VIA SAN DOMENCIO SAVIO.; 

 
 

Ditta:  IMPERMEABILIZZAZIONI E RISTRUTTURAZIONI S.A.S. DI MANTIA MARCO & C., con sede 

in via Carlo Cattaneo n. 22, 20020 Arconate (Mi) C.F. e P. IVA 10684900961 

 
CIG:  B30A9F20CE 

 

Scopo:  Lavori di impermeabilizzazione della copertura della S e d e  G . P . U .  d i  v i a  S a n  D o me n i c o  

S a v i o , consistenti  nella preparazione piano di posa, taglio e rappezzatura bolle d’aria presenti sul 

vecchio manto con saldatura delle vecchie giunte aperte, posa in opera di manto impermeabile aredsiato 

antigrandine di rifacimento per una superficie; 

 

Condizioni contrattuali: 

- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 gg da ricevimento fattura; 

- assunzione obblighi tracciabilità: depositati agli atti; 

 
 

Corrispettivo: 180mq x € 25,00 per un importo totale di euro 4.500,00 + IVA 10% per costo 

complessivo di euro 4.950,00; 

 
 

 

 

 
 

Il Responsabile 
del Procedimento 

Ing. Marilina Roberto 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0008312 del 05/04/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0008312 del 05/04/2024


		2024-09-16T11:36:02+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




